Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2017

№ 17/21
Об определении гарантирующей организации

для централизованной системы холодного водоснабжения и

водоотведения муниципального образования «Город Глазов»
 В соответствии со статьями 6,8,12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании анализа производственных характеристик, количества абонентов  из всех организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов» и письмом ООО «Тепловодоканал» от 17.03.2017 № ТВК 99-14/810,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения в границах муниципального образования «Город Глазов» муниципальное унитарное предприятие «Водоканал г. Глазов» муниципального образования «Город Глазов» (далее по тексту - Гарантирующая организация).

2. Поручить Гарантирующей организации в случае выявления бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, в том числе водопроводных и канализационных сетей, путем которых обеспечиваются водоснабжение и водоотведение, осуществлять их эксплуатацию до признания на них права муниципальной собственности.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Глазова от 09.12.2013 № 17/66 "Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Глазов» и зоны ее деятельности".

4 .         Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня официального опубликования.
5 .       Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Первый заместитель Главы Администрации по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города А.Н. Пономарева.
Глава города Глазова                                                                     О.Н. Бекмеметьев

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы
Администрации по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города
____________________А.Н. Пономарев
2017 г.
	Начальник
управления ЖКХ
__________________Ю.Е. Шейко
2017 г.

	Начальника правового управления – главный юрист
_____________________ О.Г. Васильева
2017 г.

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения

______________________Т.Г. Баканова

2017 г.

Рассылка:
1 – в протокол,

1 – управление ЖКХ (копия);
1- МУП «Водоканал г. Глазова»;
2- ООО «Тепловодоканал» (копия);

3- ООО «Удмуртская птицефабрика» (копия).

Т.В. Касимов
3-55-11